
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 

ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ 

КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
668130, Республика Тыва, Овюрский кожуун, с. Хандагайты, ул. Ленина, д.2, тел. 8(394-44) 21-339, 21-238   

 

 «12» апреля 2023 г.                                                                              № 128 

 

 

О запрете отвода земельных участков и о запрете выдачи 

разрешительных документов на строительство в зонах, подверженных 

затоплению и подтоплению 

 
В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

16 августа 2021 г. № Пр - 1465 по итогам совещания по вопросу ликвидации 

последствий подтоплений и природных пожаров в ряде регионов России, 

состоявшегося 14 августа 2021 г., администрация муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приостановить отвод земельных участков для строительства в зонах 

подверженных затоплению и подтоплению; 

2. Запретить выдачу разрешительных документов на строительство в 

зонах подверженных затоплению и подтоплению; 

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте в сети 

«Интернет» администрации Овюрского кожууна; 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

вр.и.о заместителя председателя по жизнеобеспечению Донгак М.А. 

 

 

 

И.о председателя администрации 

муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва                                                                           А.А. Куулар 
 

 


